
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Sexta-feira •  24 de fevereiro de 2017 •  Ano III • Edição Nº 84

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  N E L S O N  D A  S I L V A  C O E L H O

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO  (Nº 27/2017) .......................................................................... 2
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 14/2017) ........................................................................... 3
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 15/2017) ........................................................................... 4
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 16/2017) ........................................................................... 5
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 17/2017) ........................................................................... 6
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 18/2017) ........................................................................... 7
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 19/2017) ........................................................................... 8
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 20/2017) ........................................................................... 9
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 21/2017) .......................................................................... 10
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 22/2017) .......................................................................... 11
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 23/2017) .......................................................................... 12
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 24/2017) .......................................................................... 13
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 25/2017) .......................................................................... 14
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 26/2017) .......................................................................... 15
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 28/2017) .......................................................................... 16
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 29/2017) .......................................................................... 17
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 30/2017) .......................................................................... 18
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 31/2017) .......................................................................... 19
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 32/2017) .......................................................................... 20
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 33/2017) .......................................................................... 21



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 2 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 27/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 35/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
27/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 29/2017 -  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : PROJECT 
CONSULTORIA LTDA- OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO 
DE TREINAMENTO DE PROCESSO LEGISLATIVO AOS PARLAMENTARES E SERVIDORES 
DA CÂMARA.- VALOR GLOBAL R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – 
GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.3 9.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 13 DE 
FEVEREIRO A 13 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 3 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 14/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 22/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 
14/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 19/2017 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADA: PARADA 
ENTRETENIMENTO E SERVIÇOS LTDA- ME - OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
REMOÇÃO DE REBOLCO, APLICAÇÃO DE REBOLCO, APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA E 
PINTURA DE PAREDES INTERNAS DESTA CASA LEGISLATIVA. - VALOR GLOBAL R$ 
7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO 
DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.39.0 0 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 03 DE 
FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  
 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 4 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 15/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 23/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 
15/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 20/2017 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : RAIMUNDO 
NASCIMENTO AVELINO - OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPINTARIA NA 
DESMONTAGEM E MONTAGEM, DO FORRO DA RECEPÇÃO DESTA CASA LEGISLATIVA  - 
VALOR GLOBAL R$ 1.850,00 (HUM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS ) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA : 
A PARTIR DE 03 DE FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  
 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 5 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 16/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 24/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 
16/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 21/2017 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : BRAULIO DOS 
SANTOS FERREIRA - OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO DA 
REDE HIDRAULICA DO PREDIO DESTA CASA LEGISLATIVA - VALOR GLOBAL R$ 1.200,00 
(HUM MIL E DUZENTOS REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. 
ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 03 DE FEVEREIRO A 28 DE 
FEVEREIRO DE 2017.  
 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 6 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 17/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 25/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
17/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 22/2017 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : RUBENILSON 
PEREIRA DE JESUS - OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E 
APARELHAMENTO DAS MADEIRAS DO FORRO DA RECEPÇÃO DO PREDIO DESTA CASA 
LEGISLATIVA. - VALOR GLOBAL R$ 850,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: 
A PARTIR DE 03 DE FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 7 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 18/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 26/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
18/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 23/2017 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : CELINO 
RIBEIRO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA- ME - OBJETO:  PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET PARA A CÂMARA, MÊS DE FEVEREIRO DE 2017.  - 
VALOR GLOBAL R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – 
GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.3 9.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 03 DE 
FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 8 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 19/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 27/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
19/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 24/2017 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : DIEGO DE SÃO 
MIGUEL FRANÇA - OBJETO:  FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE REDE DE INTERNET  
- VALOR GLOBAL R$ 2.022,00 (DOIS MIL E VINTE E DOIS REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 03 DE 
FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 9 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 20/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 28/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
20/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. –  CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : ESPAÇO E FORMA MOVEIS E DIVISORIAS 
LTDA - OBJETO:  AQUISIÇÃO DE DIVISORIAS PARA MONTEGEM DE SALAS DESTA CASA  
LEGISALTIVA.  - VALOR GLOBAL R$ 7.686,26 (SETE MIL, SEISCEN TOS E OITENTA E SEIS 
REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO 
DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.30 .00 – MATERIAL 
DE CONSUMO - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 03 DE FEVEREIRO A 28 D E FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 21/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 29/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
21/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. –  CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : GENIVAL DE OLIVEIRA ESTEVÃO- ME - 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO DA FROTA DESTA CASA 
LEGISALTIVA.  - VALOR GLOBAL R$ 563,00 (QUINNHENTOS E SESSENTA E  TRÊS REAIS) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 03 DE 
FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 1 1 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 22/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 30/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 
22/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 25/2017  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : GENIVAL DE 
OLIVEIRA ESTEVÃO- ME - OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MECANICO NO VEÍCULO DA 
FROTA DESTA CASA LEGISALTIVA.  - VALOR GLOBAL R$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA 
REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA 
MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER 
LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURIDICA - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 03 DE FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO  DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 1 2 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 23/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 31/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
23/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. –  CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : JOÃO MARTINS DE SOUZA JUNIOR- ME - 
OBJETO:  FORNECIIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO DESTA CASA 
LEGISALTIVA.  - VALOR GLOBAL R$ 3.394,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E 
QUATRO REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – 
CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO 
PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: A 
PARTIR DE 03 DE FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 1 3 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 24/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 32/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
24/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 26/2017 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : AGUINALDO 
PEIXOTO  DA SILVA - OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DO FORRO  DESTA 
CASA LEGISALTIVA.  - VALOR GLOBAL R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA - VIGÊNCIA: 
A PARTIR DE 03 DE FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 1 4 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 25/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 33/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
25/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 27/2017 -  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : PARADA 
ENTRETENIMENTO E SERVIÇOS LTDA- ME- OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
REVISÃO E MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA DO PRÉDIO DESTA CASA LEGISALTIVA.  -  
VALOR GLOBAL R$ 6.0 00,00 (SEIS MIL REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO 
DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.39.0 0 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 03 DE FEVEREIRO A 
28 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 1 5 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 26/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 34/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
26/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 28/2017 -  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : ANTONIO 
LUIZ DE SOUZA- OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESMONTAGEM E  MONTAGEM 
DE DIVISÓRIAS NOS DIVERSOS SETORES DO PREDIO DESTA CASA LEGISLATIVA.- VALOR 
GLOBAL R$ 7.280,00 (SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA - 
VIGÊNCIA: A PARTIR DE 03 DE FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 1 6 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 28/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 36/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
28/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 30/2017 -  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : 
PERFORMANCE SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA- OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SE RVIÇOS 
NA RECARGA DE CARTUCHOS DE IMPRESSORAS DESTA CASA LEGISLATIVA.- VALOR 
GLOBAL R$ 360,00 (TREZENTOS E SESSENTA REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – 
GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.3 9.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 03 DE 
FEVEREIRO A 13 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 1 7 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 29/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 37/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
29/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 31/2017 -  
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : ORLANDO 
MUNIZ BARRETO- OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE CADEIRAS  
DESTA CASA LEGISLATIVA.- VALOR GLOBAL R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA 
REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA 
MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER 
LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 03 DE FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 1 8 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 30/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 38/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
30/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. –   CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : LUIS CONFORTO COMERCIO DE MOVEIS 
E SERVIÇO- OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MESAS DE ESCRITORIO, CADEIRAS SECRETARIA  
GIRATORIA, CADEIRAS SECRETARIA FIXAS E LONGARINAS PARA ESTA CASA 
LEGISLATIVA.- VALOR GLOBAL R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 44.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VIGÊNCIA: A 
PARTIR DE 03 DE FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 1 9 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 31/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 39/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
31/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. –   CONTRATO Nº 32/2017 - 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : WELIA 
IRACEMA LINS SACRAMENTO- OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET DURANTE 
SESSÃO ESPECIAL DE ABERTURA DOS TRAVBALHOS LEGISLATIVOS DO 1] PERIODO 
EXERCÍCIO DE 2017.- VALOR GLOBAL R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINH ENTOS REAIS) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDCA - 
VIGÊNCIA: A PARTIR DE 17 DE FEVEREIRO A 20 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 2 0 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 32/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 40/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 
32/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 33/2017   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : WELIA 
IRACEMA LINS DO SACRAMENTO- OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO 
DE ARRANJOS DE FLORES NATURAIS PARA CÂMARA..- VALOR GLOBAL R$ 780,00 
(SETECENTOS E OITENTA REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO 
DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA - VIGÊNCIA: A PARTIR DE 17 DE 
FEVEREIRO A 20 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 



Sexta-feira
24 de fevereiro de 2017
Ano III • Edição Nº 84

- 2 1 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 33/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 41/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
33/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. –  CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : AYRES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA- OBJETO:  FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS (PINT URA, 
ELETRICA E HIDRAULICO) PARA USO DESTA CASA LEGISLATIVA.- VALOR GLOBAL R$ 
7.992,83 (SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS 
CENTAVOS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA 
MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER 
LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: A PARTIR 
DE 03 DE FEVEREIRO A 28 DE FEVEREIRO DE 2017.  

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	DISPENSA DE LICITAÇÃO  (Nº 27/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 14/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 15/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 16/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 17/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 18/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 19/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 20/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 21/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 22/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 23/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 24/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 25/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 26/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 28/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 29/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 30/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 31/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 32/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 33/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-02-24T11:27:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




